1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2017
    с.Алексеевка                                       № -проект
          Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учрежденийи представления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения информации
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров районных муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Администрацией Алексеевского сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя по заключению, изменению и прекращению трудовых договоров с руководителями муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком, утвержденным Постановлением.
3. Контроль за  исполнением  данного  Постановления оставляю  за  собой.

            4. Опубликовать  Постановление  в газете «Алексеевские вести» и на  «Официальном  интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (Alekseevka.bdu.su).

           5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                              М.В. Романченко

 Алексеевского сельсовета

Приложение

к постановлению

администрации Алексеевского сельсовета
от 00.00.2017  № - проект
Порядок размещения информации
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации устанавливает процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений (далее – соответственно Порядок, учреждения, информация) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах администрации Алексеевского сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений.
2. Руководитель, его заместители и главный бухгалтер учреждения в срок до 25 апреля года, следующего за отчётным, представляют информацию
в администрацию Алексеевского сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения, для её последующего размещения на официальном Интерне-сайте администрации Алексеевского сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения.

3. Информация размещается не позднее 1 мая года, следующего за отчётным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети Интернетструктурным подразделением,  администрацией Алексеевского сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, фамилия, имя, отчество руководителя учреждения (заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения), а также размер среднемесячной заработной платы руководителя учреждения (заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения), рассчитываемой за календарный год.

4. Запрещается указывать в составе размещаемой на официальных сайтах информации данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные
к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.